Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
879/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 5:32     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00577/2013

Manifesta  aplauso  à  FAMAM
(Fanfarra  Marcial  Amigos)  pela
conquista  do  1º  lugar  em  dois
Campeonatos Estaduais de Fanfarra
e Bandas de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a FAMAM (Fanfarra Marcial  Amigos) de
Santa  Bárbara  d’Oeste,  conquistou  o  1º  lugar  na  primeira  eliminatória  .do
estadual da FFABESP (Federação de fanfarras e Bandas do Estado de São
Paulo) 2013, realizado em Santa Rita do Passo Quatro, no dia 22/09/2013, e
também conquistou o 1º lugar em uma das três eliminatórias do campeonato
Estadual  de  Fanfarras  e Bandas 2013,  na  etapa  de Jambeiro  da Ocifaban
(Organização Cultural  de Incentivo às Fanfarras e Bandas) realizado no dia
29/09/2013;

CONSIDERANDO que, a FAMAM tem o apoio da Prefeitura de
Santa Barbara d’Oeste, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, e tem
participação ativa em desfiles cívicos de nosso município, contribuindo para o
desenvolvimento  do  pensamento  cívico,  o  espírito  de  corporação,
autodisciplina e civismo;

CONSIDERANDO que, a FAMAM foi fundada em Abril de 2004, e
hoje  conta  com 84  integrantes,  entre  corpo  musical,  coreografia,  linha  de
frente, baliza e apoio, na faixa etária de 9 á 38 anos;

CONSIDERANDO que, é com imensa satisfação e orgulho que
congratulamos os integrantes da FAMAM por mais estas conquistas, sendo já
considerada a melhor do Estado na categoria de 1 Piso Sênior.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  à
FAMAM   (Fanfarra  Marcial  Amigos)  pela  conquista  do  1º  lugar  em  dois
Campeonatos Estaduais de Fanfarra e Bandas de 2013, encaminhado cópia
da  presente  à  Rua  Coelho  Neto,  nº  470,  Jardim  Paraíso,  Santa  Bárbara
d’Oeste/SP, CEP: 13457-055.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
879/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 5:32     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.012.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-